
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT

N. Generale 13 del 12/01/2026
N. Settoriale: 1

OGGETTO PUBBLICAZIONE DI AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA
ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE,
SOCIETÀ  SPORTIVE  DILETTANTISTICHE,  ENTI  DI  PROMOZIONE  SPORTIVA.
PROGETTO SPORT SENZA FRONTIERE - CODICE PROGETTO S.I. FSE: 323612 - CUP
F64J25000710002. PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/01/2026 al 27/01/2026.



Proposta di Determinazione n. 17 del 12/01/2026
Num. Generale: 13 Num. Settoriale: 1 del 12/01/2026

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DI  AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA
ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE,
SOCIETÀ  SPORTIVE  DILETTANTISTICHE,  ENTI  DI  PROMOZIONE  SPORTIVA.
PROGETTO SPORT SENZA FRONTIERE - CODICE PROGETTO S.I. FSE: 323612 - CUP
F64J25000710002. PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Premesso che:

- la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 19079 del 29/08/2025 e modificato con
Decreto  Dirigenziale  n.  20818  del  30/09/2025  ha  approvato  l’avviso  pubblico  per  la
presentazione di  proposte progettuali  per l’attuazione delle strategie territoriali  in Aree
interne  2021-2027 a  valere  sul  PR  FSE+ 2021-2027  –  Attività  3.k.5  "Inclusione  attiva e
diffusione della pratica sportiva per i soggetti socialmente fragili,  le persone a rischio di
esclusione sociale e le persone con disabilità;

- che  con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  23845  del  11/11/2025  la  Regione  ha  approvato  la
graduatoria  dei  progetti presentati e che con il  medesimo Decreto è stato ammesso a
finanziamento il Progetto SPO.SEN.FRO del Comune di Pomarance quale Ente capofila per i
Comuni  di  Volterra,  Castelnuovo  V.C.,  Monterotondo  M.mo,  Monteverdi  M.mo,
Montecatini V.C. per un importo complessivo di Euro 125.000,00;

- che in  data  11/12/2025 è stata  sottoscritta la  convenzione che regola i  rapporti  tra la
Regione  ed  il  Comune di  Pomarance  per  la  realizzazione  del  Progetto  cofinanziato  dal
Fondo Sociale Europeo Plus 2021/2027;

Visto l’Avviso pubblicato all’Albo Pretorio comunale al n. 1775 del 23/12/2025, che prevede quale
termine per la presentazione delle domande le ore 12.00 del 12/01/2026;

Ritenuto opportuno di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00
del 15/01/2026 per consentire una maggiore adesione al progetto;

Visti:
- l’art.  107  del  D.  Lgs  n.  267  del  18/08/2000  e  l’art.  4  comma  2  del  D.Lgs  n.  165  del
30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

- la delibera di  Consiglio  Comunale n.  74 del  22/12/2025 di  approvazione del  bilancio di
previsione 2026 - 2028;

- il decreto sindacale n. 26 del 30/12/2025 di attribuzione a Nicola Raspollini dell’incarico di
elevata  qualificazione  dall’01/01/2026  fino  al  termine  del  mandato  elettorale,  per  il  Settore
sviluppo e promozione del territorio, comunicazione istituzionale;

DETERMINA



Proposta di Determinazione n. 17 del 12/01/2026
Num. Generale: 13 Num. Settoriale: 1 del 12/01/2026

1. Di prorogare  fino alle  ore 12.00 del  15/01/2026 la scadenza per la presentazione delle
domande di cui all’ “Avviso per la manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione di un
elenco di associazioni sportive dilettantistiche, società sportive dilettantistiche, enti di promozione
sportiva.  Progetto  sport  senza  frontiere  -  Codice  progetto  S.I.  FSE:  323612  -  CUP
F64J25000710002”.

• Avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  proposte  le  azioni  innanzi  al  TAR
Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18
giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei
termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente
della  Repubblica,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla  data  di  scadenza  della
pubblicazione;

• La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti
adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel
rispetto  degli  adempimenti  previsti  dal  D.Lgs.  33/2013  e  ss.mmm  ed  ii.,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Il Responsabile del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio, 

Comunicazione istituzionale
Dott. Nicola Raspollini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 12/01/2026


